Министерство образования и науки РД
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Героя Советского Союза Дмитриева Павла Павловича» города Избербаша Республики Дагестан
Адрес: РД, г. Избербаш, Мичурина, д. 12
Телефоны: +7 (87245) 2-41-60, 2-71-50
Сайт: 3-1.dagestanschool.ru
E-mail: izb_shkola_3@mail.ru

П Р И К А З
«30» августа 2022 г.	№

Об утверждении
Положения о наставничестве

На основании постановления Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г.
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом   между   обучающимися»   и   в   целях   реализации   национального   проекта
«Образование» и  Приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14 марта 2022 г. N 05-02-1-233/22 "О внедрении целевой модели наставничества в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования в Республике Дагестан", протокола Педагогического совета от 30.08.2022 № 1 и в целях организации системы наставничества
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о наставничестве.
2. Разместить Положение о наставничестве на официальном сайте МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 имени Героя Советского Союза Дмитриева Павла Павловича». Ответственная Шихалиева  М.Н., заместитель директора по УВР.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор	Х.М. Хасбулатов

С приказом ознакомлена:	М.Н. Шихалиева